



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO  
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/SE/01.A31.2023/11 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "INSTRUMENTOS MUSICALES"

| NO. PARTIDA | DESCRIPCIÓN  | U. DE M. | CANT. | BEATRIZ SOLANO GUEVARA |               | HEGA ROMA, S.A. DE C.V. |               | ABASTECEDORA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS TARAD, S.A. DE C.V. |               |
|-------------|--|----------|-------|------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|---------------|
|             |  |          |       | PRECIO UNITARIO        | IMPORTE       | PRECIO UNITARIO         | IMPORTE       | PRECIO UNITARIO  | IMPORTE       |
| 1           | Bateria Yamaha Modelo Diecast                              | Pieza    | 1     | \$ 42,325.00           | \$ 42,325.00  | \$ 42,625.00            | \$ 42,625.00  | \$ 46,461.25   | 46,461.25     |
| 2           | Guitarra Eléctrica Yamaha Modelo Pacífica 120h             | Pieza    | 2     | \$ 9,500.00            | \$ 19,000.00  | \$ 9,399.00             | \$ 18,798.00  | \$ 10,244.91   | 20,489.82     |
| 3           | Bajo Eléctrico Yamaha Modelo TRBX204                       | Pieza    | 2     | \$ 12,800.00           | \$ 25,600.00  | \$ 13,225.00            | \$ 26,450.00  | \$ 14,415.25   | 28,830.50     |
| 4           | Congas Milenium Modelo MC890NT marca Yamaha                | Juego    | 1     | \$ 15,720.00           | \$ 15,720.00  | \$ 15,900.00            | \$ 15,900.00  | \$ 17,331.00   | 17,331.00     |
| 5           | Timbales Modelo LP265B marca Yamaha                        | Pieza    | 1     | \$ 3,869.00            | \$ 3,869.00   | \$ 3,869.00             | \$ 3,869.00   | \$ 4,217.21  | 4,217.21      |
| 6           | Cencerros Modelo MEINL STTRI BK                            | Juego    | 1     | \$ 3,891.00            | \$ 3,891.00   | \$ 3,891.00             | \$ 3,891.00   | \$ 4,241.19  | 4,241.19      |
| 7           | Cüiro Modelo MEINL MCGU1                                   | Pieza    | 2     | \$ 4,699.00            | \$ 9,398.00   | \$ 4,699.00             | \$ 9,398.00   | \$ 5,121.91  | 10,243.82     |
| 8           | Guitarras Acústicas Yamaha Modelo C45                      | Pieza    | 15    | \$ 4,689.00            | \$ 70,335.00  | \$ 4,689.00             | \$ 70,335.00  | \$ 5,111.01  | 76,665.15     |
| 9           | Contrabajo o Toloche para Rondalla                         | Pieza    | 2     | \$ 23,599.00           | \$ 47,198.00  | \$ 22,599.00            | \$ 45,198.00  | \$ 24,632.91   | 49,265.82     |
| 10          | Tambores para banda de Guerra Reglamentario marca Calderón | Pieza    | 15    | \$ 1,800.00            | \$ 27,000.00  | \$ 1,632.72             | \$ 24,490.80  | \$ 1,779.00  | 26,685.00     |
| 11          | Cornetas de Latón/Alpaca Bicentenario marca Calderón       | Pieza    | 15    | \$ 1,800.00            | \$ 27,000.00  | \$ 1,989.00             | \$ 29,835.00  | \$ 2,168.01  | 32,520.15     |
| 12          | Clarines de Latón/Alpaca marca Calderón                    | Pieza    | 15    | \$ 1,890.00            | \$ 28,350.00  | \$ 1,890.00             | \$ 28,350.00  | \$ 2,060.10  | 30,901.50     |
| 13          | Pedalera para Guitarra marca Boss GT6                      | Pieza    | 2     | \$ 8,900.00            | \$ 17,800.00  | \$ 8,900.00             | \$ 17,800.00  | \$ 9,701.00  | 19,402.00     |
| 14          | Teclado Yamaha modelo PSRE363                              | Pieza    | 1     | \$ 4,879.00            | \$ 4,879.00   | \$ 4,879.00             | \$ 4,879.00   | \$ 5,318.11  | 5,318.11      |
| 15          | Amplificador para Guitarra marca Yamaha                    | Pieza    | 4     | \$ 4,100.00            | \$ 16,400.00  | \$ 3,899.00             | \$ 15,596.00  | \$ 4,249.91  | 16,999.64     |
| 16          | Mezcladora 12 canales marca Yamaha                         | Pieza    | 1     | \$ 14,599.00           | \$ 14,599.00  | \$ 14,599.00            | \$ 14,599.00  | \$ 15,912.91   | 15,912.91     |
| 17          | Microfonos alámbricos marca Shure                          | Pieza    | 10    | \$ 1,410.00            | \$ 14,100.00  | \$ 1,399.00             | \$ 13,990.00  | \$ 1,524.91  | 15,249.10     |
| 18          | Poder de Audio 2000 marca Yamaha                           | Pieza    | 1     | \$ 6,200.00            | \$ 6,200.00   | \$ 28,980.00            | \$ 28,980.00  | \$ 31,588.20   | 31,588.20     |
| 19          | Baffle de 15" marca Yamaha                                 | Pieza    | 1     | \$ 20,999.00           | \$ 20,999.00  | \$ 15,999.00            | \$ 15,999.00  | \$ 17,438.91   | 17,438.91     |
| 20          | Baffle de 12" marca Yamaha                                 | Pieza    | 1     | \$ 17,999.00           | \$ 17,999.00  | \$ 16,999.00            | \$ 16,999.00  | \$ 18,528.91   | 18,528.91     |
| 21          | Jarana de Sones  | Pieza    | 1     | \$ 3,600.00            | \$ 3,600.00   | \$ 3,800.00             | \$ 3,800.00   | \$ 4,142.00  | 4,142.00      |
| 22          | Quinta de Sones  | Pieza    | 1     | \$ 3,950.00            | \$ 3,950.00   | \$ 3,800.00             | \$ 3,800.00   | \$ 4,142.00  | 4,142.00      |
| 23          | Violines marca Yamaha                                      | Pieza    | 2     | \$ 10,999.10           | \$ 21,998.20  | \$ 10,999.10            | \$ 21,998.20  | \$ 11,989.02   | 23,978.04     |
| 24          | Jarana Segunda Jarocho                                     | Pieza    | 1     | \$ 3,950.00            | \$ 3,950.00   | \$ 3,800.00             | \$ 3,800.00   | \$ 3,900.00  | 3,900.00      |
| 25          | Requinto Jarocho   | Pieza    | 1     | \$ 4,800.00            | \$ 4,800.00   | \$ 3,800.00             | \$ 3,800.00   | \$ 3,900.00  | 3,900.00      |
| SUBTOTAL    |  |          |       |                        | \$ 470,960.20 |                         | \$ 485,180.00 |  | \$ 528,352.23 |
| I.V.A.      |  |          |       |                        | \$ 75,353.63  |                         | \$ 77,628.80  |  | \$ 84,536.36  |
| I.S.R.      |  |          |       |                        | \$ 5,887.00   |                         | \$ -          |  | \$ -          |
| TOTAL       |  |          |       |                        | \$ 540,426.83 |                         | \$ 562,808.80 |  | \$ 612,888.59 |

|                       |                   |                        |                        |                        |
|-----------------------|-------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| CONDICIONES GENERALES | TIEMPO DE ENTREGA | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES |
|                       | LUGAR DE ENTREGA  | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES |
|                       | GARANTIA          | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES |
|                       | FORMA DE ENTREGA  | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES | DE ACUERDO A LAS BASES |

  
L.C. y L.D. Valeria Bautista Corro  
Subdirectora Administrativa

  
L.C. Juan Manuel Avendaño Blanco  
Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios